

SASU 3ML
Société par actions simplifiée unipersonnelle
au capital social de 1 000 euros
Siège social : 37 Ter route d'Andron
33650 SAINT SELVE (GIRONDE)
RCS Bordeaux B 795 375 856

EXERCICE CLOS AU 30 SEPTEMBRE 2025

TEXTE DE L'AFFECTATION DU RESULTAT SOUMIS A L'ASSEMBLEE GENERALE
ORDINAIRE DU 22 JANVIER 2026

DEUXIEME RESOLUTION

L'associé unique décide d'affecter comme suit le bénéfice de l'exercice clos le 30 septembre 2025 s'élevant à 57 896,90 euros :

- Autres réserves : 57 896,90 euros portant le solde de ce compte à la somme de 579 823,71 euros après affectation.

L'associé unique pour répondre aux prescriptions de l'article 243 bis du code général des impôts rappelle qu'il n'a pas été distribué de dividendes au titre des trois derniers exercices.

Conformément aux dispositions de l'article 223 quater du code général des impôts, je précise que les comptes de l'exercice écoulé ne prennent pas en charges des dépenses non déductibles du résultat fiscal au regard de l'article 39-4 du même code.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme
Le Président
LAURENT Mathieu





Cifralia
AUDIT | EXPERTISE-COMPTABLE | CONSEIL

Bordeaux	05 64 31 31 21	Le Haillan	05 56 47 72 27
Le Bouscat	05 57 22 18 98	La Lande de Fronsac	05 57 58 22 80
Bayonne	05 64 31 31 23	Pôle social	05 64 31 31 24

Comptes annuels 30/09/2025

Exercice du 01/10/2024 au 30/09/2025

3ML

37 ROUTE D'ANDRON
33650 SAINT-SELVE

SIREN : 795.375.856

Forme juridique : SAS

Certifiés conformes, le Président

Compte de résultat

Postes	2024 2025	2023 2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Vente de marchandises		
Production vendue de biens		
Production vendue de services		
MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES		
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation		
Reprises sur provisions et amortissements, transferts de charges		
Autres produits		
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)		
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation des stocks de marchandises		
Achats de matières premières et autres approvisionnements		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	3 156	3 128
Impôts, taxes, et versements assimilés		
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
Sur actif circulant : dotations aux provisions		
Pour risques et charges : dotations aux provisions		
Autres charges		
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	3 156	3 128
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-3 156	-3 128
QUOTES-PART DE RÉSULTAT SUR OPÉRATIONS FAITES EN COMMUN		
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)		
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)		
PRODUITS FINANCIERS		
De participations	61 725	
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	57	216
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (V)	61 782	216
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	729	1 702
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (VI)	729	1 702
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)	61 053	-1 486
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (I - II + III - IV + V - VI)	57 897	-4 614
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		742

Postes	2024	2023
	2025	2024
Reprises sur provisions et transferts de charges		
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)		742
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		1 068
Dotations aux amortissements et aux provisions		
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)		1 068
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		-325
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	61 782	958
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	3 885	5 898
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	57 897	-4 939



Cifralia
AUDIT | EXPERTISE-COMPTABLE | CONSEIL

Bordeaux	05 64 31 31 21	Le Hallan	05 56 47 72 27
Le Bouscat	05 57 22 18 98	La Lande de Fronsac	05 57 58 22 80
Bayonne	05 64 31 31 23	Pôle social	05 64 31 31 24

Comptes annuels 30/09/2025

Exercice du 01/10/2024 au 30/09/2025

3ML

37 ROUTE D'ANDRON
33650 SAINT-SELVE

SIREN : 795.375.856

Forme juridique : SAS

Certifiés conformes, le Président

Bilan actif

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 30/09/2025	Net 30/09/2024
Capital souscrit non appelé (I)				
Frais d'établissement (II)				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations	554 193		554 193	554 193
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (III)	554 193		554 193	554 193
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
CRÉANCES				
Créances clients et comptes rattachés				
Autres créances	21 779		21 779	10 054
Charges constatées d'avance				
Capital souscrit - appelé, non versé				
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	5 508		5 508	22 122
TOTAL ACTIF CIRCULANT (IV)	27 287		27 287	32 176
Frais d'émission des emprunts (V)				
Primes de remboursement des obligations (VI)				
Primes de remboursement des emprunts (VII)				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VIII)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI + VII + VIII)	581 480		581 480	586 369

Bilan passif

Postes	30/09/2025	30/09/2024
Capital	1 000	1 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Écarts de réévaluation		
Écarts d'équivalence		
RÉSERVES		
Réserve légale	100	100
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	521 927	526 866
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice	57 897	-4 939
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	580 924	523 027
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I BIS)		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (II)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	47	62 833
Emprunts et dettes financières diverses	509	509
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES (III)	556	63 342
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (IV)		
TOTAL PASSIF (I + I BIS + II + III + IV)	581 480	586 369

Annexe

Principes et méthodes comptables

Règlement comptable

Mention du règlement comptable

Les comptes annuels ont été établis en conformité avec :

- Le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 05 juin 2014, modifié par le règlement ANC N°2022-06 du 04 novembre 2022.
- Les articles L123-12 à L123-28 du Code de commerce.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses suivantes :

- Continuité de l'exploitation ;
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre ;
- Indépendance des exercices.

Postes du bilan et du compte de résultat

Informations relatives à l'actif

Mouvements des postes d'immobilisations

Rubriques	Brut à l'ouverture de l'exercice (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Brut à la clôture de l'exercice (D)
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outilla...				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	554 193			554 193

(A) Solde des comptes au dernier jour de l'exercice précédent

(B) Valeurs inscrites au débit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(C) Valeurs inscrites au crédit des comptes d'immobilisations sur l'exercice

(D) Solde des comptes à la date de clôture de l'exercice

Tableau des filiales et participations

Rubriques	Capital	Réserves & RAN avant affect. des résultats	Quote-part du capital détenue (en %)	Valeur brute des titres détenus	Valeur nette des titres détenus
A. Renseignements détaillés concernant les filiales et les participations ci-dessus.					
SEA	200 000	421 132	94,96	554 193	399 907
B. Renseignements globaux concernant les autres filiales ou participations.					
a. Filiales Françaises (ensemble)			94,96		
b. Filiales étrangères (ensemble)					
a. Dans des sociétés Françaises (ensem...					
b. Dans des sociétés étrangères (ensem...					
TOTAL	200 000	421 132	189,92	554 193	399 907

Rubriques	Prêts et avances	Cautions et avals	Chiffre d'affaires HT N-1	Résultats N-1	Dividendes encaissés par la société
A. Renseignements détaillés concernant les filiales et les participations ci-dessus.					
SEA			1 778 486	82 892	61 725
B. Renseignements globaux concernant les autres filiales ou participations.					
a. Filiales Françaises (ensemble)					
b. Filiales étrangères (ensemble)					
a. Dans des sociétés Françaises (ensem...					
b. Dans des sociétés étrangères (ensem...					
TOTAL			1 778 486	82 892	61 725

État des échéances à la clôture de l'exercice

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Créances rattachées à des participations				
Prêts				
Autres immo. financières				
Clients douteux				
Autres créances clients				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres org. sociaux				
États et autres collectivités publiques				
Impôts sur les bénéfices				
TVA				
Autres impôts				
Divers				
Groupes et associés	21 725	21 725		
Débiteurs divers	54	54		
Charges constatées d'avance				
TOTAL	21 779	21 779		
Prêts accordés en cours d'exercice				
Rembours. obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés				

Informations relatives au passif

Précisions sur les dettes

Rubriques	Montant Brut	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes aux établissements de...	47	47		
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité Sociale et autres org. sociaux				
États et autres collectivités publiques				
Impôts sur les bénéfices				
TVA				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes ratt...				
Groupe et associés	509	509		
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	556	556		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice	62 786			
Montant des emprunts et dettes contracté...	509			

Fiscalité

Régime société mère

La société 3ML, soumise à l'impôt sur les sociétés, détient une participation dans la société SEA, à hauteur de 94.96%.

La société 3ML a opté pour l'application du régime des sociétés mères et filiales conformément aux dispositions des articles 145 et 216 du Code général des impôts.

Conditions d'éligibilité :

Les conditions prévues par la réglementation fiscale sont remplies :

- La société mère détient au moins 5 % du capital de la société filiale ;
- Les titres sont détenus depuis plus de deux ans (ou engagement de conservation de deux ans) ;
- Les titres ouvrent droit à un régime de participation ;
- La filiale est soumise à un impôt équivalent à l'impôt sur les sociétés.

Traitement fiscal des dividendes

Les dividendes perçus de la société SEA au titre de l'exercice ont été comptabilisés en produits financiers.

Conformément à l'article 216 du CGI, ces dividendes sont :

- exonérés d'impôt sur les sociétés à hauteur de 95 % ;
- soumis à la réintégration d'une quote-part de frais et charges de 5 %, soit un montant de 3 086 €, porté sur la liasse fiscale.